
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.8

.2
0
1
7
 1

6
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adam Fousek 

Číslo studenta:  E13631 

Název bakalářské práce:  Profesionální sportovec jako OSVČ 

Cíl práce: Analyzovat právní postavení profesionálních sportovců jako podnikatelů, podobu 

smluv, které profesionální sportovec uzavírá se svým klubem, práva povinností, které 

mu na základě tohoto právního stavu přísluší. Součástí je komparace s právy a 

povinnostmi, které by sportovci příslušely jako zaměstnanci sportovního klubu. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a provoz podniku 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalant se v práci vypořádal s tématem a cílem práce odpovídajícím, spíše nadprůměrným způsobem. 

Teoretická část je zpracována pečlivě, praktická část potom přináší vlastní přínos práce v analýze konkrétních 

sportovních smluv, jejich vzájemné komparace a komparace s právní úpravou pracovního práva. 

Práce je jazykově i formálně kvalitní a má nadprůměrných rozsah. Po formální stránce je jedinou významnou 

připomínkou to, že závěr by měl být jako nová kapitola odsazen na novou stranu. 

Drobnou výhradou může být převaha online zdrojů nad zroji klasickými, částečně je to však dáno volbou tématu 

(a nedostatkem klasické literatury či časopisových článků na danou problematiku). 

Otázky a náměty k obhajobě 

Název kapitoly 2.3 zní „Komparace obsahu profesionálních smluv s občanským zákoníkem a zákoníkem práce“, 

přestože v samotném textu komparujete profesionální smlouvy výhradně se zákoníkem práce. V návaznosti na to 

je možné položit dvě otázky 

1) lze nalézt nějaké rozpory mezi úpravou profesionální smlouvy sportovce a občanským zákoníkem?  

2) lze vůbec po nabytí účinnosti nového občanského zákoníku striktně rozlišovat mezi občanskoprávní a 

obchodněprávní smlouvou? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně mínus 

 

V Pardubicích 23.8.2017 

Podpis  ..................................................................  


